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TIRANE

I nderuar z. Xhafaj,

NE vijim t€ ftesés pér bashképunim drejtuar Avokatit t&€ Popullit, pér té gené pjesé e procesit dhe
pér t& mbéshtetur punén e Komisionit t&¢ Posagém Parlamentar, pér thellimin e reformave pér
miréqeverisjen, sundimin e ligjit dhe antikorrupsionin pér Shqipériné 2030 né Bashkimin
Evropian, kemi ké&nagésiné tju konfirmojmé gadishmériné dhe angazhimin pér té jetésuar
realizimin e kétyre objektivave.

Avokati i Popullit nisur nga mandati dhe misioni i tij kushtetues pér mbrojtjen dhe promovimin e
t€ drejtave té€ njeriut, luan njé rol thelbésor né promovimin e njé shogérie té drejté, té barabarté dhe
t€ lir€ pér t€ gjithé. Miréqgeverisja, sundimi i ligjit dhe respektimi i té drejtave t€ njeriut jané
dimension thelbésor dhe i pandashém i njé shogérie té drejté dhe té géndrueshme. Nga ana tjetér
vlerésojmé se trajtimi i kritikés konstruktive pérbén element té réndésishém té shtetit té sé drejtés.

Sa mé sipér, duam té shprehim dakortésiné toné pér té kontribuar me ekspertizé né fushat qé lidhen
me miréqeverisjen dhe sundimin e ligjit, népérmjet propozimit t& ekspertéve si mé poshté:

Pér Grupet e Ekspertéve:

a. Znj. Vilma Shurdha — Komisioner, dhe
b. Znj. Olta Aliaj - Komisioner



Pér Sekretariatin Teknik:

a. Alket Jaupi - Ndihméskomisioner; dhe
b. Kejsi Rizo - Ndihméskomisioner

Né ndérkohé, Avokatja e Popullit do t€ jeté e pranishme né mbledhjet e komisionit rast pas rasti
sipas vlerésimit tuaj e né pérputhje me detyrimet e tjera institucionale. Po ashtu do t& ofrojé t&
gjithé informacionin e nevojshém pérmes vénies né dispozicion t&€ ¢do kontributi apo dokumenti
té hartuar nga Avokati i Popullit pér fushat qé lidhen me géllimin dhe objektin e veprimtarisé sé
Komisionit t& Posacém Parlamentar.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin dhe besimin e treguar.

Me respekt,




